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Zespół Szkół Kąkolewo
W Śmiglu odbyły się Mistrzostwa

Powiatu Leszczyńskiego w Druży-
nowym Tenisie Stołowym. Zuzanna
Dutkiewicz i Marta Durkowska - pod-
opieczne Jakuba Knasiaka - w ry-
walizacji dziesięciu zespołów zajęły
5. miejsce.

Uczniowie klasy II b, za pienią-
dze wygrane w konkursie SUPER-
KLASA, pojechali do Leszna, aby
miło spędzić deszczowe popołudnie
na basenie. Wyjazd planowali już od
dawna, realizując projekt BASEN.
Czas spędzony wspólnie na pływalni
pozwolił na radosne zabawy i
zgodne harce w wodzie oraz na
zjeżdżalni. Drugoklasiści za swoją
postawę i grzeczne zachowanie do-
stali pochwałę od pracowników pły-
walni i swoich opiekunów D.
Marciniak, M. Borowczyk, R. Prasał,
B. Kretschmer i wychowawczyni
Sławy Pietrowicz. 

Trzyosobowe zespoły uczniów z
każdej klasy edukacji wczesnoszkol-
nej spotkały się w KRAINIE BAJEK I
BAŚNI. Dzieci rywalizowały ze sobą,
wykazując się rozległą wiedzą ze
znajomości klasycznych baśni. Roz-
wiązywały guiz, zagadki, krzyżówki.
Wsłuchiwały się we fragmenty teks-
tów, aby rozpoznać tytuł utworu i
jego autora. Poprawiały błędnie za-
pisane tytuły. Rozpoznawały rekwi-
zyty, grały w skojarzenia i kalambury.
Te niezwykle interesujące zadania
przygotowała pomysłodawczyni i
realizatorka konkursu S. Pietrowicz.
Wszystkie zespoły wykazały dużą
kompetencję i trudno było wyłonić
zwycięzców. Z pomocą pospieszyła
komisja konkursowa w składzie:
przewodnicząca wicedyr. C. Glapiak
i E. Bojanowska-Gnacińska, która
zaproponowała dogrywkę. Dzięki
temu wyłoniono zwycięzców.

I miejsce - zespół z klasy II b
Megan Merta, Martyna Żaba, Stani-
sław Rzepecki 

II miejsce - zespół z klasy II c Ni-
kola Picz, Mateusz Kleofas, Dawid
Szymkowiak

III miejsce - zespół z klasy II a
Aleksandra Jakubowska, Nikola Pe-
cold, Anna Spławska

IV miejsce - zespół z klasy III c
Zuzanna Surowiec, Julia Juśkiewicz,
Lena Sadowska

V miejsce - zespół z klasy III b
Zuzanna Antkowiak, Julia Langner,
Wiktoria Klimpel

VI miejsce - zespół z klasy I a
Kinga Cieślik, Kinga Borowska, Zofia
Kretschmer

VII miejsce - zespół z klasy III a
Klaudia Wudarczak, Julia Skrobała,
Aleksander Kraśner

Na zakończenie konkursowicze
otrzymali gratulacje, a prowadząca,
używając czarodziejskiej różdżki,
wyczarowała dla wszystkich pierniki
z chatki Baby - Jagi.

Uczniowie naszej Szkoły uczest-

niczyli w warsztatach profilaktycz-
nych. Zajęcia prowadziła trenerka z
Centrum Edukacji i Profilaktyki DIA-
LOG z Krakowa. Uczniowie z klas
piątych i szóstych wzięli udział w za-
jęciach "Konflikt - problem okresu
młodzieńczego". Poznali najczęst-
sze sytuacje konfliktowe występu-
jące w życiu młodych ludzi. Nauczyli
się rozpoznawać negatywne emo-
cje, poznali metody i zasady kon-
struktywnego rozwiązania konfliktu.
Uczniowie klas pierwszych Gimnaz-
jum uczestniczyli w zajęciach pt.
"Fonoholizm - jak zapobiegać". Tre-
nerka przedstawiła młodzieży me-
chanizmy uzależnienia od aplikacji
telefonicznych, dostarczyła wiedzy
na temat bezrefleksyjnego używania
telefonów komórkowych. Młodzież
otrzymała wskazówki dotyczące
świadomego korzystania z telefonów
komórkowych i poznała sposoby po-
szukiwania wartościowych treści.
Uczniowie trzecich klas Gimnazjum
uczestniczyli w warsztatach "Poko-
nać stres". Wzbogacili swoją wiedzę
na temat źródeł i skutków stresu.
Mieli okazję poznać skuteczne spo-
soby radzenia sobie ze stresem. 

W październiku Powiatowa Sta-
cja Sanitarno-Epidemiologiczna
ogłosiła konkurs pt. "Krótki film o
HIV". Uczniowie klasy 1gc postano-
wili wziąć w nim udział. Zespół w
składzie: Magdalena Jędrzy-
chowska, Marta Walenciak, Bartosz
Runowicz opracował scenariusz,
przygotował scenografię i kostiumy
oraz zajął się montażem i oprawą
graficzną filmu. Uczniowie pokazali
historię młodego człowieka, który
przyjaźnił się z niewłaściwymi
ludźmi, miał kontakt z dopalaczami,
zachował się na tyle nieodpowie-
dzialnie, iż zaczął podejrzewać, że
jest zarażony wirusem HIV. Film za-
chęca wszystkich młodych ludzi do
refleksji nad swoimi wyborami. Jury
doceniło pracę uczniów, przyznając
im II miejsce w etapie powiatowym
konkursu. W czasie realizacji zada-
nia radami służyła M. Sowińska.

Kolejny rok pomagamy chorym
dzieciom z naszej gminy, zbierając
plastikowe nakrętki. 21 listopada
przedstawiciele SU przeprowadzili
I w tym roku szkolnym turę zbiórki
plastikowych nakrętek. Do akcji przy-
łączyły się dzieci z Przedszkola. W
tym roku szkolnym ponownie wspie-
ramy rehabilitację Lilianki z Kąko-
lewa. Zarząd SU zdecydował, że
najbardziej zaangażowane klasy do-
ceni i nagrodzi - dniem bez zadania
domowego zdobywców I miejsca w
danej grupie wiekowej oraz dniem
kolorowym tych, którzy zajęli II i III
miejsce. Kolejna tura zbiórki w
marcu. Najwięcej nakrętek zebrały
klasy: IIIc, IIb i IIIb; IVb, VIa i Vb; 3gb,
2gb, i 3ga.

W listopadzie odbył się pierwszy

w bieżącym roku szkolnym apel na-
grodowy, podczas którego doce-
niono wszystkich, którzy podejmują
dodatkowy trud, poszerzając przy
okazji wiedzę, szlifując talenty, do-
skonaląc różne umiejętności. M. So-
wińska podsumowała adresowany
do czwartoklasistów konkurs polo-
nistyczny w ramach projektu "Kto
czyta, żyje podwójnie" oraz podzię-
kowała uczniom klasy 1gc, którzy
zaangażowali się w nakręcenie
"Krótkiego filmu o HIV". A. Po-
prawska nagrodziła uczestników
Konkursu Recytatorskiego Poezji Ir-
landzkiej. E. Kosmalska podzięko-
wała uczniom biorącym udział w
różnych konkursach plastycznych, a
D. Nowacki uczniom śpiewającym.
K. Teodorczyk podsumowała kon-
kursy religijno-plastyczne adreso-
wane dla dzieci z klas I - III SP, a S.
Pietrowicz wręczyła nagrody zwy-
cięzcom i uczestnikom konkursu "W
krainie baśni". Dyr. A. Żalik uhonoro-
wała warcabistów z sukcesami star-
tujących w różnych zawodach i
podziękowała nauczycielom za or-
ganizowanie konkursów i pomaga-
nie uczniom w odnoszeniu
sukcesów. Apel po raz kolejny poka-
zał, że wielu uczniów ma i chce roz-
wijać talenty. 

25 listopada uczniowie klas 3ga i
3gb w Teatrze Miejskim w Lesznie
obejrzeli komedię Aleksandra Fredry
pt. "Mąż i żona" w reżyserii B. Bara-
niaka. Dla wielu była to pierwsza wi-
zyta w leszczyńskim teatrze.
Gimnazjaliści poznali treść kolejnego
(po "Zemście") utworu Fredry, mieli
możliwość obserwować grę profes-
jonalnych aktorów, przyjrzeli się sce-
nografii, kostiumom, oświetleniu.
Wrócili zadowoleni, z pozytywnymi
wrażeniami. 

26 listopada odbył się III Turniej
Tenisa Stołowego im. Andrzeja
Wróblewskiego o Puchar Burmistrza
Miasta i Gminy Osieczna. Wzięło w
nim udział 42 zawodników: 16 teni-
sistek i 26 tenisistów. W kategorii
Szkoła Podstawowa I - III zwyciężyli
Zuzanna Dutkiewicz i Igor Kaczma-
rek; w kategorii Szkoła Podstawowa
IV - VI: Marta Durkowska i Szymon

Bartlewicz; w kategorii Gimnazjum:
Sylwia Skorupka i Jakub Mądry.
Wszystkie wyniki na www.zskako-
lewo.pl

28 listopada uczniowie klas IV a i
IV b pod opieką E. Bojanowskiej -
Gnacińskiej oraz M. Sowińskiej w
leszczyńskim MOK-u obejrzeli in-
scenizację przygotowaną przez
Teatr Współczesny w Krakowie pt.
"Przygody Mikołajka" Tytułowy bo-
hater - przesympatyczny chłopiec
niejednokrotnie popadał w tarapaty.
Humor słowny przeplatany komiz-
mem sytuacji i postaci rozbawiał
czwartoklasistów do łez. Spektakl
okazał się strzałem w dziesiątkę. Na-
tomiast uczniowie klas IIa i IIc obej -
rzeli spektakl teatralny "Doktor Dolit-
tle i przyjaciele". Dzieci poznały his-
torię doktora Dolittle, który przestał
leczyć ludzi i został lekarzem zwie-
rząt. Dzięki kolorowym kostiumom,
ruchomej scenografii, efektom spe-
cjalnym, szybkiemu tempu akcji i
dowcipnym piosenkom widzowie
udali się w niezapomnianą podróż w
głąb Afryki i poznali siłę przyjaźni.
Wszystkim uczniom przedstawienie
bardzo się podobało.

W Mistrzostwach Szkoły Podsta-
wowej w Warcabach uczniowie ry-
walizowali w dwóch grupach
wiekowych: I - III i IV - VI, osobno
dziewczynki i chłopcy. Zawody prze-
prowadził Z. Myszuk. Miejsca na
podium zajęli: Klaudia Wudarczak z
III a, Marcin Bartkowiak z III a, Kata-
rzyna Jarczewska z VI a, Mateusz
Matysiak z VI a. 

Uczniowie klasy III c z wycho-
wawcą E. Łapawą przygotowali
przedstawienie pt. "Legenda o Pia-
ście". Rodzice i uczniowie klas I - III
SP obejrzeli fragment legendy po-
święcony postrzyżynom. Chłopcu
kończącemu 7 lat nadawano wtedy
imię. Rytuału tego dokonywał naj-
częściej ojciec. Od obcięcia włosów
syn stawał się pełnoprawnym człon-
kiem rodziny i przechodził spod
opieki matki pod kuratelę ojca. Mali
aktorzy z wielkim zaangażowaniem
odegrali swoje role. Uczniowie za-
śpiewali i zatańczyli do melodii naj-
starszej znanej obrzędowej pieśni
średniowiecznej.

Zachęcamy do odwiedzania na-
szej strony www.zskakolewo.pl, z
której łatwo przejść na FB Zespołu
Szkół, Przedszkola w Kąkolewie
oraz strony SU. 


